
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 310

Ворошиловского района Волгограда»

П Р И К А З

от 31 августа ю15 года № 99

О комплектовании М О У 
детский сад №  310 на 
2016-2017 учебны й год.

В связи с началом 2015-2016 учебного года, руководствуясь Положением о порядке 
комплектования муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденного приказом 
департамента по образованию администрации Волгограда от 18.03.2015 года № 335 «Об 
утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных учреждений 
Волгограда, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного 
образования» (в редакции приказа департамента по образованию от 11.03.2016 года № 176), в 
соответствии с санитарно-эпидимиологическими требованими СанПиН 2.4.1.3049-13, 
утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 
года № 26, на основании Порядка приема воспитанников в муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 310 Ворошиловского района Волгограда», 
утвержденного приказом заведующего МОУ детский сад № 310 от 20.04.2016 год № 49 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить на 2016-2017 учебный год в МОУ детский сад № 310:
1.1. Количество групп —  14 (общеразвивающего вида —  14, в т.ч. группа 
кратковременного пребывания —  1):
первая младшая группа для детей в возрасте с 2 до 3 лет —  1 (№ 9);
вторая младшая группа для детей в возрасте с 3 до 4 лет —  1 ( № 2);
средняя группа для детей в возрасте с 4 до 5 лет —  4 (№ 1; № 8; № 10, № 13);
старшая группа для для детей в возрасте с 5 до 6 лет —  4 (№ 4, № 5, № 7, № 11);
подготовительная к школе группа для детей в возрасте с 6 до 7 лет —  3 (№ 3, № 6, № 14)
группа кратковременного пребывания для детей в возрасте с 2 до 3 л е т —  1 (№ 12).
1.2. Считать местом осуществления бразовательной деятельности, в соответствии с 
Уставом:
г. Волгоград, ул Краснослободская, И —  группы №№ 1-10; 
г. Волгоград, ул. Баррикадная, 17а —  группы №№ 11 —  14.
1.3. Режим работы групп №№ 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1, 13, 14 - 12 часов (с 07-00 до 19-00).
1.4. Режи м работы группы № 12 —  4 часа ( с 8-00 до 12-00).
2. Укомплектовать МОУ детский сад № 310 на 2016-2017 учебный год в соответствии с 
возрастом и уровнем развития воспитанников в количестве 289 человек.
3. Утвердить списки детей по группам (Приложение № 1).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая Ляхова О.А.



л

Приложение № 1 к приказу
МОУ детский сад № 310
от 31.08.2016 № 99

Список детей средней группы № 1 (режим — 12 часов}
МОУ детский сад № 310

на 2016-2017 учебный год

№ № Ф.И.О. ребенка полностью Дата рождения

1, Абакумов Ян Олегович 06.09.2012

2. Ахмадулин Леонид Витальевич 16.02.2012

3. Бахарева Софья Александровна 113.02.2012

4. Васильева Инна Андреевна 30.01.2012

5. Вартанова Элона Грантовна 15.02.2012

6. Гигин Даниил Дмитриевич 29.06.2012

7. Григорьв Мирослав Дмитриевич 17.04.2012

8. Джуров Иван Александрович 12.04.12

9. Девятерикова Софья Сергеевна 05.08.2012

10. Зайцев Никита Андреевич 11.07.12

11. Зудилов Константин Игоревич 02.02.2012

12. Жуков Потаи Михайлович 21.01.2012

13. Изотов Семён Романович 21.09.2012

14. Куликов Лонид Владимирович 16.07.12

15. Нарынов Роман Геннадьевич 14.06.2012

16. Портышева Варвара Владимировна 10.08.2012

17. Симонов Дмитрий Олегович 14.11.12

18. Скорик Иван Александрович 29.05.2012

19. Сычёва Агата Арсеньевна 28.05.2012

20. Федотов Денис Александрович 26.07.2012

21. Халимов Мухаммад Арзуевич 10.02.2012

22. Чангиан Адэлина Рафаеловна 01.06.2012

23. Чернышев Кирилл Сергеевич 20.07.2012

24. Шипилова Элина Игоревна 11.04.2012

25. Яворский Александр Романович 21.04.2012



Приложение № 1 к приказу
МОУ детский сад № 310
от 31.08.2016 № 99

Список детей второй младшей группы № 2 (реэким — /2  часов)
МОУ детский сад № 310

на 2016-2017 учебный год

№ № Ф.И.О. ребенка полностью Дата рождения

1. Александрина Мария Михайловна 06.10.13

2. Базавова Анастасия Алексеевна 02.09.13

3. Иванов Роман Александрович 12.04.13

4. Казаков Алексей Русланович 16.10.13

5. Калугин Иван Владимирович 01.10.13

6. Ковалёв Максим Алексеевич 29.04.13

7.
4

Крючков Максим Антонович 24.10.13

8. Лисовая Ксения Сергеевна 07.09.13

9. Малуева Дарья Андреевна 29.07.13

10. Матус Александр Викторович 17.08.13

11. Матыцин Платон Денисович 14.08.13

12. Машталер Виктория Николаевна 28.02.13

13. Москаленко Сергей Дмитриевич 22.03.13

14. Никитин Артём Дмитриевич 02.06.13

15. Русаков Тимофей Сергеевич 21.07.13
*

16. Саютина Амелия Алексеевна 01.10.13 ^

17. Синицин Лев Ильич 31.07.13

18. Сенчуков Максим Алексеевич 19.07.13

19. Турченко-Громов Михаил Юрьевич 19.07.13

20. Филимонов Олег Ярославович 07.03.13

21. Чернышев Филат Борисович 11.02.13

22. Чернышев Платон Борисович 11.02.13

23. Широкобородая Ева Витальевна 27.04.13

24. Якушев Егор Владимирович 23.08.13

25. Ярославская Дарина Яковлевна 17.10.13 . ,



Приложение № 1 к приказу
МОУ детский сад № 310
от 31.08.2016 № 99

Список детей подготовительной к школе группы № 3 (режим — 12 часов)
МОУ детский сад № 310 

на 2016-2017 учебный год

№ № Ф.И.О. ребенка полностью Дата рождения

1. Андреева Ева Антоновна 06.08.10

2. Бакутина Арина Александровна 10.05.2010

3. Башков Филат Павлович 24.12.2010

4. Воронин Роман Сергеевич 21.05.2010

5. Великанов Кирилл Александрович 22.06.2010

6. Евдохин Савелий Андреевич 11.07.2010

7. Изотова Мария Романовна 14.12.2010

8. Калмыков Максим Александрович 28.05.2010

9. Кусайко Василиса Андреевна 10.03.2010

10. Мсхаладзе Давид Романович 30.11.2009

11. Муравьева Ксения Алексеевна 02.03.2010

12. Овчинникова Милана Ивановна 25.02.2010

13. Ремейко Артём Александрович 22.06.2010

14. Третьяков Артем Геннадьевич 29.04.2010

15. Усова Амалия Сергеевна 03.04.2010

16. Фельдман Илария Андреевна 07.03.2010

17. Филиппенко Артём Владимирович 05.12.2010

18. Черных Мария Дмитриевна 05.02.2010

19. Цуркан Есения Максимовна 12.03.2010

20. Щербакова Арина Дмитриевна 18.07.2010



Приложение № 1 к приказу
МОУ детский сад № 310
от 31.08.2016 № 99

Список детей старшей группы № 4 (режим — 12_ часов}
МОУ детский сад № 310

на 2016-2017 учебный год

№ № Ф.И.О. ребенка полностью Дата рождения

1. Антонов Фёдор Евгеньевич 24.01.2012

2. Бабин Матвей Андреевич 20.03.2012

3. Бадирова Сабрина Парвизовна 07.02.2012

4. Берац Артур Евгеньевич 11.03.2012

5. Бирюков Евгений Сергеевич 12.03.2011 ,

6. Веремеев Григорий Владимирович 16.11.2011

7. Гусева Анастасия Алексеевна 03.08.2011

8. Дворникова Дарья Владимировна 12.06.2011

9. Исаева Прасковья Владимировна 27.05.2011

10. * Клюшин Михаил Александрович 29.04.2011

11. Колесник Егор Александрович 29.12.2011

12. Кусайко Екатерина Андреевна 02.10.2011

13. Лебедь Артемий Дмитриевич 11.04.2011

14. Ляшенко Олеся Евгеньевна 09.08.2011

15. Мехдиев Акбар Рафаелевич 30.01.2012

16. Новиченко Алина Денисовна 24.08.2012

17. Оганесян Элина Мгеровна 24.06.2011

18. Панина Наталья Александровна 26.06.2011

19. Провоторова Аксинья Станиславовна 25.10.2011

20. Рагозин Олег Андрееич 30.04.11

21. Черников Макар Владимирович 06.07.2011

22. Шехватова Мария Андреевна 11.08.2011

23. Шварева Ангелина Максимовна 10.11.2011



Приложение № 1 к приказу
МОУ детский сад № 310
от 31.08.2016 № 99

Список детей старшей группы № 5 (режим — 12 часов)
МОУ детский сад № 310

на 2016-2017 учебный год

№ № Ф.И.О. ребенка полностью Дата рождения

1. Андреев Владимир Александрович 16.08.2010

2. Бобылев Гордей Александрович 20.01.2012

3. Долгова Софья Сергеевна 07.03.2010

4. Дергачева Алиса Александровна 16.09.2010

5. Жаркова Валерия Александровна 25.02.2011

6. Есина Агата Александровна 06.02.2012

7. Есин Гордей Александрович 12.02.2011

8. Ивко Дарья Дмитриевна 09.12.2011

9. Кагайкин Тимофей Ильич 04.08.2011

10. Кубекова Анастасия Сергеевна 25.03.2010

11. Матохина Елена Андреевна 31.03 .2010

12. Пименов Максим Алексеевич 02.06.12

13. Пономарева Анна Дмитриевна 14.06.2011

14. Решетников Егор Алексеевич 06.08.2010

15. Рыбников Артём Александрович 30.09.2010

16. Темирбулатов Артем Русланович 19.01.2012

17. Тоньшева Виктория Романовна 06.02.2011

18. Шинкаренко Ярослав Дмитриевич 29.04.2010

19. Яковлев Матвей Григорьевич 20.07.2011



Приложение № 1 к приказу
МОУ детский сад № 310
от 31.08.2016 № 99

Список детей подготовиттельной к школе группы № 6 (режим — 12 часов)
МОУ детский сад № 310

на 2015-2016 учебный год

№ № Ф.И.О. ребенка полностью Дата рождения

1. Абаджян Андрей Владимирович 04.01.2011

2. Бакумов Олег Денисович 23.04.2010

3. Белякова София Евгеньевна 24.01.2012

4. Бойко Анна Вячеславовна 18.03.2010

5. Васильева Ангелина Михайловна 13.02.2012

6. Гришина Софья Константиновна 21.11.2010

7. Гуляев Виктор Дмитриевич 03.06.2010

8. Долгих Артем Павлович 30.04.2010

9. Ермацанов Артем Петрович 16.11.2011

10. Клюшина Анна Александровна 01.10.2010

11. Колесников Иван Дмитриевич 01.02.2010

12. Коротаев Илья Владимирович 22.01.2010

13. Костыгина Софья Андреевна 01.12.2009

14. Макеев Степан Игоревич 02.08.2010

15. Макеев Иван Игоревич 29.04.2011

16. Мизикова Полина Сергеевна 20.05.2010

17. Печерская Камилла Дмитриевна 20.05.2010

18. Русина Дарья Витальевна 13.10.2010

19. Судьин Георгий Михайлович 11.02.2010

20. Усачев Иван Алексеевич 11.10.2010

21. Шестакова Мария Алексеевна 16.02.2011



Приложение № 1 к приказу
МОУ детский сад № 310
от Л Ж 2 0 1 6  № 99

Список детей старшей группы №  7 (режим - L2 часов)
МОУ детский сад № 310

на 2016-2017 учебный год

№ № Ф.И.О. ребенка полностью Дата рождения

1. Адарацкий Вячеслав Денисович 09.02.2011

2. Бородкина Софья Константиновна 08.03.2011

3. Борщ Татьяна Алексеевна 22.02.2011

4. Волков Тимофей Артемович 10.01.2011

5. Галкин Платон Александрович 07.03.2012

6. Гуляев Александр Дмитриевич 08.02.2012

7. Иванова Виктория Александровна 20.06.2011

8. Захарова Злата Александровна 01.11.2010

9. Каныгин Егор Юрьевич 10.06.2011

10. Клейменова Евгения Владиславовна 15.03.2011

11. Кокуляр Никита Максимович 07.10.2011

12. Коноваленко Полина Артемовна 04.05.2011

13. Кораблев Александр Константинович 30.03.2011

14. Кузнецова Виктория Вячеславовна 05.01.2011

15. Кушелевский Илья Владимирович 04.08.2011

16. Машутина Аксинья Сергеевна 11.06.2011

17. Райсих Виктория Владимировна 06.06.2011

18. Рафаелян Марина Арменовна 30.03.2011

19. Смирнов Даниил Андреевич 03.10.2011

20. Таранова Мария Николаевна 03.06.2011

21. Филягин Данила Александрович 07.03.2011

22. Чупрына Михаил Петрович 01.03.2011

23. Шейкин Денис Алексеевич 16.01.2012

24. Шляпин Станислав Александрович 31.08.2011

25. Щебатурин Игорь Иванович 24.02.2011



Приложение № 1 к приказу
МОУ детский сад № 310
от 31.08.2015 № 99

Список детей средней группы № 8 (режим — 12_ часов}
МОУ детский сад № 310

на 2016-2017 учебный год

№ № Ф.И.О. ребенка полностью Дата рождения

1. Андреев Григорий Александрович 12.07.2012

2. Богданова Таисия Петровна 04.04.14

3. Василенко Дарья Евгеньевна 17.04.14

4. Воронина Мария Сергеевна 29.01.13

5. Гапоненко Егор Владимирович 08.05.13

6. Ильина Милана Михайловнаа 12.01.14

7. Камнева Олеся Александровна 27.06.13

8. Карионова Стефания Александровна 15.01.2012

9. Колесникова Полина Дмитриевна 01.08.14

10. Колобова Аксинья Дмитриевна 14.03.13

11. Лобанов Кирилл Олегович 25.04.2012

12. Лушникова Полина Сергеевна 24.02.2012

13. Лушникова Мария Сергеевна 04.02.14

14. Плешков Тимур Дмитриевич 30.09.2012

15. Тюленев Матвей Александрович 27.12.2012



Приложение № 1 к приказу
МОУ детский сад № 310
от 31.08.2016 № 99

Список детей первой младшей группы № 9 (режим — 12 часов)
МОУ детский сад № 310

на 2016-2017 учебный год

№ № Ф.И.О. р еб ен ка  п олн остью Д ата  рож дени я

1. Аржанов Аркадий Андреевич 24.09.14

2. Бакумова Полина Денисовна 17.01.14

3. Бахчевникова Ангелина Евгеньевна 04.06.14

4. Белоусов Захар Сергеевич 26.03.14

5. Галац Дарья Александровна 11.06.14

6. Горячев Герман Владиславович 22.02.14 %

7. Гурова Софья Филипповна 30.12.13

8. Дьякова Ангелина Александровна 05.10.14

9. Евсеева Оксана Руслановна 04.01.14

10. Кокеладзе Алексей Иосифович 13.11.13

И. Кравченко Анна Алексеевна 31.10.13

12. Маслов Дмитрий Олегович 18.04.14

13. Пащенко Георгий Васильевич 24.09.14

14. Плотников Тимофей Алексеевич 28.01.14

15. Прошин Роберт Александрович 09.10.13

16. Прошин Роман Дмитриевич 02.07.14

17. Рыбин Александр Анатольевич 11.07.14

18. Рыбин Михаил Вячеславович 01.01.14

19. Устинова Алиса Андреевна 15.05.14

20. Фельдман Анисия Андреевна 17.03.14

21.. Шулепов Владимир Евгеньевич 03.01.13

22. Харченко Егор Андреевич 10.12.13



Приложение № 1 к приказу
МОУ детский сад № 310
от 31.08.2016 № 99

Список детей средней группы № 10 (режим — L2 часов}
МОУ детский сад № 310

на 2016-2017 учебный год

№ № Ф.И.О. ребенка полностью Дата рождения

1. Бондаренко Артём Владимирович 25.09.2012

2. Букина Арина Александровна 04.11.2012

3. Дробинина Анна Алексеевна 10.11.2012

4. Ермацанов Кирилл Петрович 23.01.13

5. Зимин Сергей Александрович 27.09.2012

6. Калмыкова Виктория Александровна 28.01.2013

7. Кауфман Максим Алексеевич 08.04.13

8. Клинова Евгения Романовна 25.06.2012

9. Легеньков Константин Михайлович 07.12.2012

10. Мордвинцев Глеб Сергеевич 01.12.2012

11. Мотасова Любовь Денисовна 16.08.2012

12. Недостоев Матвей Юрьевич 06.12.2012

13. Паршиков Дмитрий Михайлович 11.01.2013

14. Паршина Олеся Артемовна 26.12.2012

15. Пехтелева Лилия Александровна 10.12.2012

16. Приходько Тамара Дмитриевна 27.11.2012

17. Савченко Артём Денисович 19.06.2013

18. Савченко Виктор Антонович 06.11.2012

19. Турченков Никита Сергеевич 01.12.2012

20. Шмакова Алёна Алексеевна 12.09.2012

21. Шехватова Софья Андреевна 30.09.13



Приложение № 1 к приказу
МОУ детский сад № 310
от 31.08.2016 № 99

Список детей старшей группы № 11 (режим — 12 часов)
МОУ детский сад № 310

на 2016-2017 учебный год

№ № • Ф.И.О. ребенка полностью Дата рождения

1. Алексеенко Дарья Ивановна 20.09.2012

2. Бабенко Марина Евгеньевна 20.01.2012

3. Бабкин Артем Сергеевич 19.12.2011

4. Бондаренко Матвей Александрович 12.05.2011

5. Вереникина Анна Максимовна 24.01.2012

6. Горская Мария Михайловна 01.03.2011

7. Ермоленко Сергей Игоревич 05.11.2011

8. Зелепукин Денис Анатольевич 07.05.2011

9. Зелепукин Максим Анатольевич 07.05.2011 ,

10. Илюшко Дарья Андреевна 28.06.2011

11. Капустина Мария Михайловна 22.07.2011

12. Касимовская Юлия Олеговна 15.12.2011

13. Козырев Артем Максимович 10.04.2012

14. Коротин Егор Владиславович 23.09.2011

15. Лебедев Николай Николаевич 24.02.2012

16. Маслова Арина Никитична 03.10.2011

17. Мовсисян Левон Арбакович 01.07.2011

18. Мовсисян Роберт Арбакович 01.07.2011

19. Насонова Анастасия Андреевна 08.04.2011

20. Околотин Умар Омарович 23.04.2011

21. Поздняков Артем Вячеславович 28.06.2010

22. Свиридов Валерий Владимирович 08.09.2011 ,

23. Чернов Максим Александрович 08.06.2011



Приложение № 1 к приказу
МОУ детский сад № 310
от 31.08.2016 № 99

Список детей группы кратковременного пребывания № 12 (режим — 4 часа)
МОУ детский сад № 310 

на 2016-2017 учебный год

№ № Ф.И.О. ребенка полностью Дата рождения

1. Бабий Мария Александровна 20.09.2012

2 . Бирюков Михаил Сергеевич 20.01.2012

3. Ивко Владимир Дмитриевич 19.12.2011

4. Игольникова Полина Сергеевна 12.05.2011 , ,

5. Ленива Виктория Николаевна 24.01.2012

6 . Панин Алексей Александрович 01.03.2011

7. Темирбулатов Данил Русланович 05.11.2011

8. Антюфеев Георгий Сергеевич 18.03.2010

9. Цурцумия Михаил Геноевич 06.07 .2010



Приложение № 1 к приказу
МОУ детский сад № 310
от 31.08.2016 № 99

Список детей старшей группы № 13 (режим — 12 часов)
МОУ детский сад № 310

на 2016-2017 учебный год

№ № Ф.И.О. ребенка полностью Дата рождения

1. '
Арисов Денис Алексееич 05.07.12

2. Баукова Алена Дмимтриевна 24 .01.2012

3. Бнатова Дарья Игоревна 04.05.2012
г

4. Васильев Демид Максимович 25 .11.2012

5. Великанов Иван Артемович 22 .10.2012

6. Гордиенко Никита Максимович 01.05.2012

7. Зарезин Дмитрий Максимович 29 .12.2012

8. Зворыгин Виталий Романович 16.05.2012

9. Казарян Милана Рустамовна 21 .02.14

10. Ковалева Диана Андреевна 24 .10.2012

И. Краснова Алиса Дмитриевна 27 .06.2012

12. Кузнецова Мария Николаевна 24 .03.2012

13. Кулагова Арина Юрьевна 27 .11.2012

14. Назаренко Анастасия Антоновна 23 .03.2012

15. Прудовский Юрий Денисович 23.10.2012

16. Оганесян Ивета Алексановна 17.06.2012

17. Силкин Артем Александрович 02.11.2012

18. Солодовникова Полина Денисовна 11.01.2013

19. Сорокин Владимир Васильевич 29 .09.2012

20. Урюпина София Александровна 25 .05.2012

21. Чернов Роман Александрович 02.03.2013

22. Штефанов Тимофей Кириллович 14.08.2012

23. Щипанова Анастасия Михайловна 30 .07.12



Приложение № 1 к приказу
МОУ детский сад № 310
от 31.08.2016 № 99

Список детей старшей группы № 14_ (резким — 12_ часов}
МОУ детский сад № 310

на 2016-2017 учебный год

№ № Ф.И.О. ребенка полностью Дата рождения

1. Алешин Матвей Сергеевич 08.10.2010

2. Баукова Мария Дмитриевна 23.03.2010

3. Белик Вячеслав Дмитриевич 14.10.2010

4. Береговая Мария Никитична 26.01.2010

5. Гаврилина Анна Валентиновна 17.07.2010

6. Долгачева София Алексеевна 27.03.2010

7. Загудаев Арсений Игоревич 15.05.2010

8. Знаменьщиков Максим Михайлович 23.12.2009

9. Иванов Андрей Иванович 12.06.2010

10. Клопкова Любовь Антоновна 08.09.2010

11. Козлукова Александра Сергеевна 03.08.2010

12. Конаныхин Дмитрий Андреевич 19.10.2010

13. Лукомская Екатерина Сергеевна 04.10.2010

14. Махина Анастасия Григорьевна 11.03.2010

15. Могелатов Захар Алексеевич 07.06.2010

16. Негриев Ярослав Юрьевич 08.12.2009

17. Нигматулина Алина Айрановна 24.09.2010 '

18. Устюшкина Яна Андреевна 05.10.2010 ,


